
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

樋脇地区コミだより 

第１１１号 

発行：樋脇地区コミュ二ティ協議会 TEL・FAX 0996-37-2090 

12～14 日(水) 自治会補助金実績報告書作成指導（コミ事

務所） 

17 日(日) コミふれあい事業  

・五区グランドゴルフ大会 

 

19 日(火)  地区間交流(育英地区) 主事参加 

23 日(土)  料理教室 手打ちそばつくり 

24 日(日) ・植木剪定講習会 二区公民館 

24 日(日) ・市生涯学習フェスティバルに樋脇地区コミュニ

ティ協議会の活動報告を「パネル展示」で参加。 

発行日：平成２８年１月２７日 

 明けましておめでとうございます。 

 自治会長をはじめ、会員の皆様には、新春を健やかにお迎えのことと、心からお

喜び申し上げます。コミュニティ協議会事業につきましては、会員の皆様をはじめ、

関係各位の深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 平成２８年度は、集会所譲渡に向けて規程等を作成しなければなりません。 

何卒皆様のご理解とご支援をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 最後に、皆様のご健勝とご多幸を祈念申し上げます。  

樋脇地区コミュニティ協議会 

会  長   永山  謙士   

 １月１日(金)、塔之原四区コミュニティセンターで年始会を行いました。 

年の初めから和気藹々と、楽しく語ることができました。３２名参加。 

  

 

 

１２月２３日(水)、しめ飾り作り講座

を、塔之原二区公民館で行いました。 

準備をしてくださった、二区支部のみ

なさん、ありがとうございました。 

作ったしめ飾りを、公民館にも寄付し

ていただきました。 

 

 

 

  

１月１０日（日）、金貝畜産会場で、今

年一年の健康を願い、鬼火焚きを実施し

ました。 

準備をしてくださった一区支部の皆

さん、本当にご苦労様でした。また、消

火活動にご協力をいただいた中央分団

河内部の方々、ありがとうございまし

た。 



自治会・地区でのニュース・行事・話題等がありましたら、お知らせ下さい。

(できれば写真、文章を添えてお願いします。) 

連絡先：樋脇地区コミュ二ティ協議会事務局 電話・FAX ３７－２０９０ 

 

 ～樋脇中学校より～  

１２月２０日 

（日）の午前８時 

３０分から、おや 

じの会の皆様が門 

松作りをしてくだ 

さいました。タケ 

は堂ノ脇様の山から切らせていただきました。マ

ツ，ウメ，ユズリハ，センリョウなどは学校の敷

地内の物を使いました。天気にも恵まれ、おかげ

さまで今年も立派な門松が完成しました。 

 ～樋脇小学校より～  

新年明けましておめでとうございます。今年もよろし

くお願いします。冬休み、子どもたちは元気に過ごし、

全員無事に３学期を迎えることができました。これも地

域の方々の温かい見守りのおかげだと感謝いたします。

９日には薩摩川内元気塾を開催し、市民合唱グループ「フ

ローレス・ヴォーチェ」の皆さんの合唱を聴きました。

声の出し方を習ったり一緒に 

歌ったりして、歌声の重なり 

や美しい響きを体全体で楽し 

みました。 

 

 

 

 

今後の行事予定 
 

２月  １日(月) 役員会９：００～ 

     ４日(木) 第４回部会１９：００～（総務部・体育部） 

     ５日(金) 第４回部会１９：００～（健康福祉部・地域振興部） 

     ８日(月) 第４回部会１９：００～（青少年育成部・環境部） 

    ２７日(土) 生涯学習フェスティバル【市主催】 

    ２８日(日) 生涯学習フェスティバル【市主催】 

 

事業報告 
 

１２月 ２５日(金) 出張ボランティア（樋脇中） 【青少年育成部】 

年始会準備（四区コミセン） 

    ２８日(月)～３０日(水) 消防年末警戒 

 １月  １日(金) 年始会（四区コミセン） 

     ５日(火) 役員会９：００～ 

     ８日(金) ふるさとひわき再発見事業委員会（研修室） 

     ９日(土) 消防出初式 

    １０日(日) 鬼火焚き（一区支部会場） 

 Ｈ２４年度は、「藤岡弘、さん」、Ｈ２５年度は「吉本の芸人さん」、Ｈ２

６年度は「尾木ママ」こと、教育評論家の「尾木直樹さん」がいらっしゃ

り、今年度は、『チャレンジすることの素晴らしさ』という演題で、元プロ

サッカー選手で、スポーツジャーナリストの「前園真聖さん」がいらっし

ゃいます。他にも各地区コミの特産品販売ブースや各種団体のフリーマー

ケット、次世代エネルギーフェアなど同時開催いたします。ぜひ、総合運

動公園（サンアリーナせんだい）に足をお運びくださいね。 

 

 １２月１２日（土）四区支部、１２月１９日（土）、五区支部、１２月２３日（水）

二区支部が、それぞれ子供会行事として「クリスマス会」を実施しました。 

 

 
 １２月２５日（金）、出張ボランティアを実施しました。樋脇中学校より６名の生徒

が参加して、３名ずつ２箇所（樋脇公民館と田代ニュータウン）にわかれて活動を行っ

てくれました。生徒たちは、掃除やふき取り作業など、寒い中一生懸命活動していまし

た。樋脇地区では今年度、新たな取り組みとして始まった出張ボランティアです。まだ

まだ周知不足ですが、来年度も継続して行っていきたいと思っていますので、８月と１

２月の年２回、出張先を募集しております。よろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


